
    

Tisková zpráva 

Setkání 

s Madeleine Albrightovou 

 

Praha, 7. listopadu 2016 

 

 

Jen dva dny po prezidentských volbách v USA přijíždí do Prahy na pozvání Knihovny Václava Havla 
a Aspen Institute Prague Madeleine Albrightová – bývalá ministryně zahraničních věcí Spojených 
států. V pátek 11. listopadu 2016 bude na půdě Filozofické  fakulty UK v Praze diskutovat se 
studenty a dalšími hosty.   
 
Madeleine Albrightová se v diskusi, vedené výkonným ředitelem Knihovny Václava Havla Michaelem 
Žantovským, zaměří především na výsledky prezidentských voleb ve Spojených státech a z nich 
vyplývající pozici USA na světové politické scéně. Michael Žantovský, kterého s Madeleine 
Albrightovou pojí dlouholeté přátelství, při této příležitosti prohlásil:  
 
“Přestože paní Albrightová v současnosti nezastává žádnou oficiální funkci, angažovala se aktivně v 
prezidentské kampani Hillary Clintonové a bude zřejmě první významnou americkou politickou 
osobností, jež navštíví Evropu po amerických prezidentských volbách 8. listopadu, které bez ohledu 
na výsledek vejdou do dějin jako historické. Bude to jedinečná příležitost, jak se o významu této 
události a příštím vývoji Spojených států a jejich zahraniční politiky dozvědět z nejpovolanějších úst.” 
 
Madeleine Korbel Albrightová, rozená Marie Jana Korbelová, je bývalá ministryně zahraničních věcí 
USA (Secretary of State), historicky první žena v tomto úřadu. Během první Clintonovy administrativy 
působila jako velvyslankyně USA při OSN. Sehrála významnou úlohu v rozšiřování NATO o země 
bývalého východního bloku. V květnu 2012 jí Barack Obama udělil Prezidentskou medaili svobody. 
 
Setkání s Madeleine Albrightovou pořádají Knihovna Václava Havla a Filozofická fakulta Univerzity 
Karlovy.  
 
 
Novinářům se předem omlouváme za to, že paní Albrightová během své krátké návštěvy neposkytne 
žádné rozhovory sdělovacím prostředkům. Pro akreditace pište na adresu:  pavel.hajek@vaclavhavel-
library.org.   
 
Těšíme se na vás!  
 

Kontakt: 
 

Knihovna Václava Havla / Pavel Hájek / 773.667.858 /  
pavel.hajek@vaclavhavel-library.org / www.vaclavhavel-library.org 

 

Filozofická fakulta Univerzity Karlovy / Ina Píšová / 777.739.951 

ina.pisova@ff.cuni.cz / www.ff.cuni.cz 

 

mailto:pavel.hajek@vaclavhavel-library.org
mailto:pavel.hajek@vaclavhavel-library.org
mailto:pavel.hajek@vaclavhavel-library.org
http://www.vaclavhavel-library.org/
mailto:ina.pisova@ff.cuni.cz
http://www.ff.cuni.cz/
http://www.ff.cuni.cz/

